
OBRAZLOŽENJE 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Opatije donijelo je na 13. travnja 2018. godine Odluku o izmjenama i dopunama 

Odluke o uređenju prometa na području Grada Opatije koja je objavljena u Službenim novinama 

Primorsko-goranske županije u broju 11. četvrtak, 19. travnja 2018. godine.  

 

Nakon početka primjene novih Općih uvjeta utvrđeno je da postoje određeni problemi koje želimo 

popraviti novim Izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Opatije kako bi se 

odgovorilo na prigovore građana i poboljšao sustav na korist građana i svih korisnika javnih parkirnih 

površina.  

 

Člankom 1 mijenja se odredba članka 8.d tako da Ulica Feliksa Peršića, Eugena Kumičića – parkiralište 

„Tržnica“ i Nova Cesta kod Doma zdravlja prelaze iz zone 0 u zonu 1. Uočeno je da je Feliksa Peršića 

važna za obitelji koje se kupaju na dječjoj plaži Tomaševac, Tržnica je bitna za korisnike javnih sadržaja, 

a parkiralište kod Doma zdravlja na Novoj Cesti za pacijente. Pritom se za Novu Cestu kod Doma 

Zdravlja ne predviđa važenje Povlaštene parkirne karte kako bi se osigurala dostupnost parkirnih mjesta 

za korisnike usluga Doma Zdravlja. 

 

Člankom 2 mijenja se odredba članka 8.g tako da se skraćuje trajanje takozvane ljetne sezone naplate na 

1. svibnja do 30. rujna. Smatramo da je početak ljetne sezone 1. travnja nepotrebno. 

 

Člankom 3 mijenjaju se odredbe članka 8.k tako da se Dnevna parkirna karta, osim u poslovnom prostoru 

koncesionara, može platiti i uplatom u korist poslovnog računa koncesionara, a isto vrijedi i za umanjenje 

plaćanja u iznosu od 50% 

 

Člankom 4 mijenja se odredba članka 8.m tako što se satna cijena zone 1 umanjuje ljeti sa 6 na 5 kn (1. 

svibnja do 30. rujna), a zimi s 4 na 3 kune (1. listopada do 30. travnja). 

 

Člankom 5 mijenjaju se odredbe članka 8.0 tako što se za parkiralište Nova Cesta kod Doma Zdravlja ne 

predviđa valjanost Povlaštene parkirne karte. 

 

Ostale primjedbe i sugestije ugradit će se prema potrebi nakon javne rasprave. 

 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Dr. sc. Robert Kurelić, v.r. 

Klub Vijećnika SDP-IDS-HSU-UK-AM 

 Fernando Kirigin 

 

  



Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ br. 67/08, 

48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15 i 108/17) i članka 29. Statuta Grada Opatije („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ br 25/09, 30/09, 7/13 i 3/18), uz prethodnu suglasnost Ministarstva 

unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana xx. 

rujna 2018. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

UREĐENJU PROMETA NA PODRUČJU GRADA OPATIJE 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o uređenju prometa na području Grada Opatije („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 26/99, 16/00, 2/03, 18/06, 18/08, 10/09 i 11/18), mijenja se odredba članka 8.d i sada glasi: 

 

 (1) Ulična parkirališta sa cjelogodišnjom naplatom parkiranja jesu: 

1) ZONA »0«: obuhvaća sljedeća parkirališta: 

- Opatija - Volosko: dr. Andrije Štangera od kbr. 63 do raskrižja sa Maršala Tita, 

- Opatija: Maršala Tita - »Gradska uprava« (ispod zgrade Porezne uprave), 

- Opatija: Vjekoslava Spinčića - početni dio do pošte, 

- Opatija: Maršala Tita - od izlaza iz Radničke ulice do skretanja za Juraja Dobrile, 

- Opatija: Maršala Tita - od izlaza iz Vladimira Nazora do nasuprot izlaza iz ulice Pava Tomašića, 

- Opatija: Viktora Cara Emina, 

- Opatija: Maršala Tita - od hotela Milenij do pješačkog prijelaza ispred skretanja za Trg Vladimira 

Gortana, 

- Opatija: Vladimira Nazora - parkiralište pored hotela Imperial, 

- Opatija – odvojak Maršala Tita između kbr. 130 i 136 (između hotela Mozart i ex Kvarner express),  

- Opatija – izlaz iz ulice Vladimira Nazora na Maršala Tita (uz hotel Bristol), 

- Opatija: Maršala Tita - od raskrižja s ulicom dr. Maxa Josepha Oertela do spoja s izlaznom cestom iz 

hotela Adriatic, 

- Opatija: Zert (od ulice Viktora Cara Emina do pješačkog prijelaza uz istočni ulaz u park Angiolina), 

- Ičići: ispred marketa, 

- Ika: Primorska ulica - nasuprot marketa, 

- Ika: Primorska ulica - uz autobusnu stanicu u pravcu Lovrana. 

2) ZONA »0 A«: obuhvaća sljedeća parkirališta: 

- Opatija: Maršala Tita - od hotela Palace do skretanja u Garažu Slatina, 

- Opatija: Maršala Tita - od skretanja u Garažu Slatina do skretanja za hotel Astoria, 

- Opatija: Maršala Tita - od skretanja za hotel Astoria do pješačkog prijelaza ispred glavnog ulaza u 

Thalassotherapiu. 

3) ZONA »0 B«: obuhvaća sljedeća parkirališta: 

- Opatija: Maršala Tita - od pješačkog prijelaza ispred glavne zgrade bolnice Thalassotherapia do 

raskrižja s ulicom dr. Maxa Josepha Oertela, 

- Opatija: Joakima Rakovca od izlaza iz Garaže Slatina do Nove ceste. 



4) ZONA »1«: obuhvaća sljedeća parkirališta: 

- Opatija-Volosko: Dr. Andrije Štangera od raskrižja s ulicom Črnikovica do kbr. 63., 

- Opatija: Feliksa Peršića, 

- Opatija: Vjekoslava Spinčića - od zgrade pošte do Nove ceste, 

- Opatija: Eugena Kumičića - parkiralište »Tržnica«, 

- Opatija: Eugena Kumičića - od zgrade pošte do Nove Ceste, 

- Opatija: Nova cesta kod Doma zdravlja 

- Opatija-Volosko: Dr. Ivana Poščića - od ulica R.K. Jeretova do spoja s Andrije Štangera, 

- Opatija: Maršala Tita od izlazne ceste hotela Adriatic do spoja s Novom cestom, 

- Opatija: izdvojeno parkiralište u ulici Šetalište Carmen Sylve nasuprot spoja s ulicom Put za Plahuti, 

- Opatija: Brajšin prolaz, 

- Opatija: Križišće, 

- Opatija: Dobrilina ulica, 

- Opatija: ulica Vrutki, 

- Opatija: Nova cesta kod kbr. 101. 

(2) Zatvorena parkirališta sa cjelogodišnjom naplatom parkiranja jesu: 

- Opatija: zatvoreno parkiralište Gorovo, 

- Opatija-Volosko: zatvoreno parkiralište uz groblje Volosko, 

- Ika – parkiralište Vrh Ike u ulici Viktora Cara Emina, nasuprot odvojka ceste za Fakultet za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. 

 

 

Članak 2. 

Mijenja se odredba članka 8.g i sada glasi: 

 

 (1) Naplata parkiranja na parkiralištima sa cjelogodišnjom naplatom obavlja se po sljedećim razdobljima: 

1. od 1. svibnja do 30. rujna - u svim zonama, svaki dan uključujući nedjelje i blagdane, u vremenu od 

7.00 do 22.00 sata, 

2. od 1. listopada do 30. travnja - u zonama „0“ i „1“, radnim danom 8.00 do 18.00 sati, subotom od 8.00 

do 14.00. 

2. od 1. listopada do 30. travnja - u zonama „0 A“ i „0 B“, radnim danom i subotom od 7.00 do 19.00 sati, 

te nedjeljom i blagdanom od 7.00 do 13.00 sati 

 

 

Članak 3. 

Mijenja se odredba članka 8.k i sada glasi: 

 

 (1) Smatra se da je vozač odnosno vlasnik vozila zaključio s Organizatorom parkiranja ugovor o 

parkiranju uz korištenje dnevne karte ukoliko je vozilo zaustavio i parkirao na označenom parkiralištu 

pod naplatom, unutar označenih linija parkirnog mjesta, a da pri tome nije koristio satnu kartu u skladu sa 

člankom 8.l i 8.m ili pretplatnu kartu u skladu sa poglavljem 4. ove Odluke. 

(2) Dnevna parkirna karta vrijedi samo za parkiralište za koje je izdana i vrijedi do isteka dana za koji je 

izdana. 

(3) Cijena dnevne karte po zonama iznosi: 



- zona „0“, „0 A“ i „0 B“ - 160,00 kn od 1. svibnja do 30. rujna i 100,00 kn od 1. listopada do 30. travnja 

- zona „1“ - 160,00 kn od 1. svibnja do 30. rujna i  60,00 kn od 1. listopada do 30. travnja. 

(4) Dnevnu kartu i nalog za plaćanje dnevne karte izdaju ovlaštene osobe Organizatora parkiranja na 

način da nalog za plaćanje dnevne karte stavi ispod brisača vjetrobranskog stakla vozila ili se dnevna 

karta uručuje osobno na zahtjev korisnika parkiranja. 

(5) Dostava dnevne karte i naloga za plaćanje na način iz stavka 4. Ovog članka smatra se urednom i 

kasnije uništenje ili oštećenje istih ne utječe na valjanost dostave te ne odgađa plaćanje. 

(6) Korisnik zatvorenih parkirališta kod groblja Volosko, na Gorovu i u Iki –parkiralište Vrh Ike, u 

slučaju da izgubi parkirnu kartu, plaća dnevnu kartu. Ukoliko Organizator parkiranja kroz video nadzor 

utvrdi da je Korisnik koristio parking više dana, dnevnu kartu je dužan platiti za svaki dan korištenja. 

(7) Naplata dnevne karte obavlja se naplatom naloga za plaćanje dnevne karte preko žiro računa 

Organizatora parkiranja ili neposredno na njegovoj blagajni.  

(8) Korisnik parkirališta dužan je platiti dnevnu kartu u roku od osam (8) dana od dana izdavanja iste. 

Dnevnu parkirnu kartu, osim u poslovnom prostoru koncesionara, moguće je platiti i uplatom u korist 

poslovnog računa koncesionara. 

 (9) Iznimno, korisniku uličnog parkirališta s naplatom za kojeg je utvrđena obveza plaćanja dnevne karte, 

utvrđeni iznos dnevne karte iz stavka 3. ovog članka, Organizator parkiranja može smanjiti za 50% pod 

uvjetom da se Korisnik obrati Organizatoru parkirališta u roku od dva (2) radna dana od dana izdavanja 

dnevne karte. Ovu pogodnost može se koristiti samo jednom mjesečno. Umanjenu obvezu plaćanja 

dnevne parkirne karte za 50% moguće je, osim u poslovnom prostoru koncesionara, platiti i uplatom u 

korist poslovnog računa koncesionara.u roku od dva (2) radna dana. 

(10) U slučaju da korisnik parkirališta ne plati dnevnu kartu u roku od 8 dana, osim iznosa dnevne karte 

obvezan je platiti troškove opomene te zakonsku zateznu kamatu. 

(11) Korisnikom parkirališta koji podliježe plaćanju dnevne karte smatra se vlasnik vozila ili korisnik 

leasinga koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova Republike 

Hrvatske prema registarskoj oznaci vozila. 

 

 

Članak 4. 

Mijenja se odredba članka 8.m i sada glasi: 

 

(1) Cijene satne karte iznose za svaki započeti sat parkiranja: 1. u razdoblju od 1. svibnja do 30. rujna - na 

uličnim parkiralištima iz članka 

8.d i 8.e ove Odluke: 

- zona »0«: - 10,00 kn po satu, 

- zona »0 A«: - 12,00 kn po satu, 

- zona »0 B«: - 8,00 kn po satu, 

- zona »1« - 5,00 kn po satu do maksimalno 7 sati neprekidnog parkiranja, a potom 10 kn za svaki naredni 

sat. 

2. u razdoblju od 1. listopada do 30. travnja- na uličnim parkiralištima iz 

članka 8.d ove Odluke: 

- zona »0« - 5,00 kn za prvi sat i 10,00 kn za svaki daljnji sat, 

- zona »0 A« - 12,00 kn po satu, 

- zona »0 B« - 8,00 kn po satu, 



- zona »1«: - 3,00 kn po satu. 

 (2) Cijena satne karte za parkiranje vozila na izvan uličnom zatvorenom parkiralištu iznosi 1. u razdoblju 

od 1. svibnja do 30. rujna - 6,00 kuna za svaki sat parkiranja od 07,00 do 22.00 sata, odnosno 3,00 kune 

za svaki sat parkiranja od 22,00 do 07,00 sati. 

2. u razdoblju od 1. listopada do 30. travnja - 3,00 kn za svaki sat parkiranja 

od 0.00 do 24.00 sata. 

 (3) Obveza plaćanja satne karte nastaje protekom roka od petnaest (15) minuta od dolaska na parkiralište, 

osim za korisnike iz stavka 4. ovog članka. 

(4) Za korisnike parkirališta koji posjeduju pločicu parkirnog sata izdanu od Organizatora parkiranja i istu 

istaknu u vozilu na način propisan stavkom 7. Ovog članka u zonama „0“ i „1“, obveza plaćanja satne 

karte nastaje protekom roka od šezdeset (60) minuta od početka parkiranja vozila, s time što to pravo 

mogu koristiti samo jednom dnevno. Pravo iz ovog stavka ne vrijedi u zonama „0 A“ i „0 B“. 

(5) Korisnik parkirališta dužan je ispravnu satnu kartu istaknuti s unutarnje strane vjetrobranskog stakla 

(ukoliko plaćanje obavlja na automatu). 

(6) Ispravna satna karta je ona iz koje je vidljivo da je plaćena za vremensko razdoblje za koje se koristi i 

za parkirališnu zonu za koju se koristi.  

(7) Ispravno postavljena pločica parkirnog sata iz stavka 4. podrazumijeva da je istaknuta ispod 

vjetrobranskog stakla na komandnoj ploči auta s točno namještenim vremenom početka parkiranja. 

(8) Za korisnika parkirališta koji ne postupi sukladno odredbama stavka 3. Do 7. ovog članka, smatrat će 

se da je korištenje parkirališta ugovorio s Organizatorom parkiranja uz plaćanje dnevne karte.“ 

 

 

Članak 5. 

Mijenja se odredba članka 8.o i sada glasi: 

 

 (1) Povlaštenu parkirnu kartu korisnik može koristiti isključivo za vozilo i područje za koje je izdana, bez 

rezerviranja parkirnog mjesta. 

(2) Povlaštena karta izdaje se za područja naplate prema adresama prebivališta korisnika i to: 

a) OPATIJA ISTOK: 

- parkirališta u Voloskom, ulica dr. Andrije Štangera, ulica dr. Ivana Poščića, ulica Črnikovica i Plato 

Črnikovica:  za adrese prebivališta: 

 dr. Andrije Štangera, dr. Andrije Mohorovičića (kbr. 2-18), Stubište Rikarda Katalinić Jeretova (kbr. 1, 3, 

4, 5 i 7), Stubište Baredine (kbr. 2, 4 i 6), ulica Vološćanskih kapetana, dr. Ivana Pošćića (kbr. 1-15 

neparni i 2-4 parni), ulica Črnikovia, Obala Frana Supila, Put uz Dol (kbr. 1-15 neparni i 2-4 parni) i 

Skradinj 

b) OPATIJA CENTAR: 

 - parkirališta u ulici Feliksa Peršića, ulici Eugena Kumičića (od pošte do Nove Ceste), Eugena Kumičića 

- parkiralište »Tržnica«, ulici Vjekoslava Spinčića, Maršala Tita od hotela Palace (kbr. 144) do raskrižja s 

Novom cestom na P. Kolovi, ulica Brajšin prolaz, ulica Križišće, ulica Jurja Dobrile, Vladimira Nazora – 

parkiralište pored hotela Imperial i ulica Joakima Rakovca  za adrese prebivališta: 

 ulica Feliksa Peršića, Maršala Tita parni brojevi od 54 i neparni od 33 do spoja s Novom cestom, 

Augusta Šenoe, Stubište Miroslava Krleže, Stubište Dražica,Mate Balote, 9. rujna, Eugena Kumičića, 

Drage Gervaisa, Križišće, Bože Milanovića, Radnička ulica, Svetog Florijana, Vladimira Nazora, 

Poginulih hrvatskih branitelja, Put u Bregi, Emila Bošnjaka, Stubište Valvasora, Stubište Vincenta od 



Kastva, Jelenkin Put, Viktora Cara Emina, Zert, Joakima Rakovca, Put Vrutki, Trg Vladimira Gortana, 

Veprinački put kbr. 2 – 14 i kbr. 1-7, Ulica dr. Maxa Josepha Oertela i Nova cesta 127. 

c) OPATIJA SJEVER: 

 - parkiralište u ulici Šetalište Carmen Sylve nasuprot spoja s ulicom Put za Plahuti, ulica Vrutki: 

 Šetalište Carmen Sylve, stubišta J. Pilata i ulice F. J. Schullera, Stubišta Juliusa Glaxa, Mušićevac, ulica 

Vrutki i Put za Trbuhovac. 

c) OPATIJA ZAPAD: 

 - parkiralište u Iki, Dražina: 

 za adrese prebivališta: 

 naselje Ika. 

 

 

Članak 6. 

Ostale odredbe Odluke o uređenju prometa na području Grada Opatije („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 26/99, 16/00, 2/03, 18/06, 18/08, 10/09 i 11/18) ostaju nepromijenjene. 

 

 

Članak 7. 

Ova Izmjene i dopune Odluke o uređenju prometa na području Grada Opatije („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 26/99, 16/00, 2/03, 18/06, 18/08, 10/09 i 11/18) stupaju na snagu 

osmog dana od dana objave u Službenim novinama Primorsko-goranske županije. 

 

 

 

 

 

 

KLASA: xxx 

URBROJ: xxx 

Opatija, xx. rujna 2018. g. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Dr. sc. Robert Kurelić, v.r. 

  



TEKST ODREDABA VAŽEĆEG AKTA KOJI SE MIJENJA, ODNOSNO DOPUNJUJE 

 

Članak 8.d. 

(1) Ulična parkirališta sa cjelogodišnjom naplatom parkiranja jesu: 

1) ZONA »0«: obuhvaća sljedeća parkirališta: 

- Opatija - Volosko: dr. Andrije Štangera od kbr. 63 do raskrižja sa Maršala Tita, 

- Opatija: Maršala Tita - »Gradska uprava« (ispod zgrade Porezne uprave), 

- Opatija: Feliksa Peršića, 

- Opatija: Vjekoslava Spinčića - početni dio do pošte, 

- Opatija: Eugena Kumičića - parkiralište »Tržnica«, 

- Opatija: Maršala Tita - od izlaza iz Radničke ulice do skretanja za Juraja Dobrile, 

- Opatija: Maršala Tita - od izlaza iz Vladimira Nazora do nasuprot izlaza iz ulice Pava Tomašića, 

- Opatija: Viktora Cara Emina, 

- Opatija: Maršala Tita - od hotela Milenij do pješačkog prijelaza ispred skretanja za Trg Vladimira 

Gortana, 

- Opatija: Nova cesta kod Doma zdravlja 

- Opatija: Vladimira Nazora - parkiralište pored hotela Imperial, 

- Opatija – odvojak Maršala Tita između kbr. 130 i 136 (između hotela Mozart i ex Kvarner express),  

- Opatija – izlaz iz ulice Vladimira Nazora na Maršala Tita (uz hotel Bristol), 

- Opatija: Maršala Tita - od raskrižja s ulicom dr. Maxa Josepha Oertela do spoja s izlaznom cestom iz 

hotela Adriatic, 

- Opatija: Zert (od ulice Viktora Cara Emina do pješačkog prijelaza uz istočni ulaz u park Angiolina), 

- Ičići: ispred marketa, 

- Ika: Primorska ulica - nasuprot marketa, 

- Ika: Primorska ulica - uz autobusnu stanicu u pravcu Lovrana. 

2) ZONA »0 A«: obuhvaća sljedeća parkirališta: 

- Opatija: Maršala Tita - od hotela Palace do skretanja u Garažu Slatina, 

- Opatija: Maršala Tita - od skretanja u Garažu Slatina do skretanja za hotel Astoria, 

- Opatija: Maršala Tita - od skretanja za hotel Astoria do pješačkog prijelaza ispred glavnog ulaza u 

Thalassotherapiu. 

3) ZONA »0 B«: obuhvaća sljedeća parkirališta: 

- Opatija: Maršala Tita - od pješačkog prijelaza ispred glavne zgrade bolnice Thalassotherapia do 

raskrižja s ulicom dr. Maxa Josepha Oertela, 

- Opatija: Joakima Rakovca od izlaza iz Garaže Slatina do Nove ceste. 

3) ZONA »1«: obuhvaća sljedeća parkirališta: 

- Opatija-Volosko: Dr. Andrije Štangera od raskrižja s ulicom Črnikovica do kbr. 63. 

- Opatija: Vjekoslava Spinčića - od zgrade pošte do Nove ceste, 

- Opatija: Eugena Kumičića - od zgrade pošte do Nove Ceste, 

- Opatija-Volosko: Dr. Ivana Poščića - od ulica R.K. Jeretova do spoja s Andrije Štangera, 

- Opatija: Maršala Tita od izlazne ceste hotela Adriatic do spoja s Novom cestom, 

- Opatija: izdvojeno parkiralište u ulici Šetalište Carmen Sylve nasuprot spoja s ulicom Put za Plahuti, 

- Opatija: Brajšin prolaz, 

- Opatija: Križišće, 

- Opatija: Dobrilina ulica, 



- Opatija: ulica Vrutki, 

- Opatija: Nova cesta kod kbr. 101. 

(2) Zatvorena parkirališta sa cjelogodišnjom naplatom parkiranja jesu: 

- Opatija: zatvoreno parkiralište Gorovo, 

- Opatija-Volosko: zatvoreno parkiralište uz groblje Volosko, 

- Ika – parkiralište Vrh Ike u ulici Viktora Cara Emina, nasuprot odvojka ceste za Fakultet za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. 

 

Članak 8.g 

(1) Naplata parkiranja na parkiralištima sa cjelogodišnjom naplatom obavlja se po sljedećim razdobljima: 

1. od 1. travnja do 30. rujna - u svim zonama, svaki dan uključujući nedjelje i blagdane, u vremenu od 

7.00 do 22.00 sata, 

2. od 1. listopada do 31. ožujka - u zonama „0“ i „1“, radnim danom 8.00 do 18.00 sati, subotom od 8.00 

do 14.00. 

2. od 1. listopada do 31. ožujka - u zonama „0 A“ i „0 B“, radnim danom i subotom od 7.00 do 19.00 sati, 

te nedjeljom i blagdanom od 7.00 do 13.00 sati 

 

Članak 8.k 

(1) Smatra se da je vozač odnosno vlasnik vozila zaključio s Organizatorom parkiranja ugovor o 

parkiranju uz korištenje dnevne karte ukoliko je vozilo zaustavio i parkirao na označenom parkiralištu 

pod naplatom, unutar označenih linija parkirnog mjesta, a da pri tome nije koristio satnu kartu u skladu sa 

člankom 8.l i 8.m ili pretplatnu kartu u skladu sa poglavljem 4. ove Odluke. 

(2) Dnevna parkirna karta vrijedi samo za parkiralište za koje je izdana i vrijedi do isteka dana za koji je 

izdana. 

(3) Cijena dnevne karte po zonama iznosi: 

- zona „0“, „0 A“ i „0 B“ - 160,00 kn od 1. travnja do 30. rujna i 100,00 kn od 1. listopada do 31. ožujka 

- zona „1“ - 160,00 kn od 1. travnja do 30. rujna i  60,00 kn od 1. listopada do 31. ožujka. 

(4) Dnevnu kartu i nalog za plaćanje dnevne karte izdaju ovlaštene osobe Organizatora parkiranja na 

način da nalog za plaćanje dnevne karte stavi ispod brisača vjetrobranskog stakla vozila ili se dnevna 

karta uručuje osobno na zahtjev korisnika parkiranja. 

(5) Dostava dnevne karte i naloga za plaćanje na način iz stavka 4. Ovog članka smatra se urednom i 

kasnije uništenje ili oštećenje istih ne utječe na valjanost dostave te ne odgađa plaćanje. 

(6) Korisnik zatvorenih parkirališta kod groblja Volosko, na Gorovu i u Iki –parkiralište Vrh Ike, u 

slučaju da izgubi parkirnu kartu, plaća dnevnu kartu. Ukoliko Organizator parkiranja kroz video nadzor 

utvrdi da je Korisnik koristio parking više dana, dnevnu kartu je dužan platiti za svaki dan korištenja. 

(7) Naplata dnevne karte obavlja se naplatom naloga za plaćanje dnevne karte preko žiro računa 

Organizatora parkiranja ili neposredno na njegovoj blagajni.  

(8) Korisnik parkirališta dužan je platiti dnevnu kartu u roku od osam (8) dana od dana izdavanja iste.  

 (9) Iznimno, korisniku uličnog parkirališta s naplatom za kojeg je utvrđena obveza plaćanja dnevne karte, 

utvrđeni iznos dnevne karte iz stavka 3. ovog članka, Organizator parkiranja može smanjiti za 50% pod 

uvjetom da se Korisnik obrati Organizatoru parkirališta u roku od dva (2) radna dana od dana izdavanja 

dnevne karte. Ovu pogodnost može se koristiti samo jednom mjesečno.  

(10) U slučaju da korisnik parkirališta ne plati dnevnu kartu u roku od 8 dana, osim iznosa dnevne karte 

obvezan je platiti troškove opomene te zakonsku zateznu kamatu. 



(11) Korisnikom parkirališta koji podliježe plaćanju dnevne karte smatra se vlasnik vozila ili korisnik 

leasinga koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova Republike 

Hrvatske prema registarskoj oznaci vozila. 

 

Članak 8.m 

(1) Cijene satne karte iznose za svaki započeti sat parkiranja: 1. u razdoblju od 1. travnja do 30. rujna - na 

uličnim parkiralištima iz članka 

8.d i 8.e ove Odluke: 

- zona »0«: - 10,00 kn po satu, 

- zona »0 A«: - 12,00 kn po satu, 

- zona »0 B«: - 8,00 kn po satu, 

- zona »1« - 6,00 kn po satu do maksimalno 7 sati neprekidnog parkiranja, a potom 10 kn za svaki naredni 

sat. 

2. u razdoblju od 1. listopada do 31. ožujka - na uličnim parkiralištima iz 

članka 8.d ove Odluke: 

- zona »0« - 5,00 kn za prvi sat i 10,00 kn za svaki daljnji sat, 

- zona »0 A« - 12,00 kn po satu, 

- zona »0 B« - 8,00 kn po satu, 

- zona »1«: - 4,00 kn po satu. 

 (2) Cijena satne karte za parkiranje vozila na izvan uličnom zatvorenom parkiralištu iznosi 1. u razdoblju 

od 1. travnja do 30. rujna - 6,00 kuna za svaki sat parkiranja od 07,00 do 22.00 sata, odnosno 3,00 kune 

za svaki sat parkiranja od 22,00 do 07,00 sati. 

2. u razdoblju od 1. listopada do 31. ožujka - 3,00 kn za svaki sat parkiranja 

od 0.00 do 24.00 sata. 

 (3) Obveza plaćanja satne karte nastaje protekom roka od petnaest (15) minuta od dolaska na parkiralište, 

osim za korisnike iz stavka 4. ovog članka. 

(4) Za korisnike parkirališta koji posjeduju pločicu parkirnog sata izdanu od Organizatora parkiranja i istu 

istaknu u vozilu na način propisan stavkom 7. Ovog članka u zonama „0“ i „1“, obveza plaćanja satne 

karte nastaje protekom roka od šezdeset (60) minuta od početka parkiranja vozila, s time što to pravo 

mogu koristiti samo jednom dnevno. Pravo iz ovog stavka ne vrijedi u zonama „0 A“ i „0 B“. 

(5) Korisnik parkirališta dužan je ispravnu satnu kartu istaknuti s unutarnje strane vjetrobranskog stakla 

(ukoliko plaćanje obavlja na automatu). 

(6) Ispravna satna karta je ona iz koje je vidljivo da je plaćena za vremensko razdoblje za koje se koristi i 

za parkirališnu zonu za koju se koristi.  

(7) Ispravno postavljena pločica parkirnog sata iz stavka 4. podrazumijeva da je istaknuta ispod 

vjetrobranskog stakla na komandnoj ploči auta s točno namještenim vremenom početka parkiranja. 

(8) Za korisnika parkirališta koji ne postupi sukladno odredbama stavka 3. Do 7. ovog članka, smatrat će 

se da je korištenje parkirališta ugovorio s Organizatorom parkiranja uz plaćanje dnevne karte.“ 

 

Članak 8.o 

(1) Povlaštenu parkirnu kartu korisnik može koristiti isključivo za vozilo i područje za koje je izdana, bez 

rezerviranja parkirnog mjesta. 

(2) Povlaštena karta izdaje se za područja naplate prema adresama prebivališta korisnika i to: 

a) OPATIJA ISTOK: 



- parkirališta u Voloskom, ulica dr. Andrije Štangera, ulica dr. Ivana Poščića, ulica Črnikovica i Plato 

Črnikovica:  za adrese prebivališta: 

 dr. Andrije Štangera, dr. Andrije Mohorovičića (kbr. 2-18), Stubište Rikarda Katalinić Jeretova (kbr. 1, 3, 

4, 5 i 7), Stubište Baredine (kbr. 2, 4 i 6), ulica Vološćanskih kapetana, dr. Ivana Pošćića (kbr. 1-15 

neparni i 2-4 parni), ulica Črnikovia, Obala Frana Supila, Put uz Dol (kbr. 1-15 neparni i 2-4 parni) i 

Skradinj 

b) OPATIJA CENTAR: 

 - parkirališta u ulici Feliksa Peršića, ulici Eugena Kumičića (od pošte do Nove Ceste), ulici Vjekoslava 

Spinčića, Maršala Tita od hotela Palace (kbr. 144) do raskrižja s Novom cestom na P. Kolovi, ulica 

Brajšin prolaz, ulica Križišće, ulica Jurja Dobrile, Vladimira Nazora – parkiralište pored hotela Imperial, 

ispred Nove ceste kbr. 101 i ulica Joakima Rakovca  za adrese prebivališta: 

 ulica Feliksa Peršića, Maršala Tita parni brojevi od 54 i neparni od 33 do spoja s Novom cestom, 

Augusta Šenoe, Stubište Miroslava Krleže, Stubište Dražica,Mate Balote, 9. rujna, Eugena Kumičića, 

Drage Gervaisa, Križišće, Bože Milanovića, Radnička ulica, Svetog Florijana, Vladimira Nazora, 

Poginulih hrvatskih branitelja, Put u Bregi, Emila Bošnjaka, Stubište Valvasora, Stubište Vincenta od 

Kastva, Jelenkin Put, Viktora Cara Emina, Zert, Joakima Rakovca, Put Vrutki, Trg Vladimira Gortana, 

Veprinački put kbr. 2 – 14 i kbr. 1-7, Ulica dr. Maxa Josepha Oertela i Nova cesta 127. 

c) OPATIJA SJEVER: 

 - parkiralište u ulici Šetalište Carmen Sylve nasuprot spoja s ulicom Put za Plahuti, ulica Vrutki i Nova 

cesta kod kbr. 101.  za adrese prebivališta: 

 Šetalište Carmen Sylve, stubišta J. Pilata i ulice F. J. Schullera, Stubišta Juliusa Glaxa, Mušićevac, ulica 

Vrutki i Put za Trbuhovac. 

c) OPATIJA ZAPAD: 

 - parkiralište u Iki, Dražina: 

 za adrese prebivališta: 

 naselje Ika. 

 

 

 

 


